HFB · Wälzlager - Gehäusetechnik GmbH · Buchen6 03/05sauf modifications ou erreurs techniques
Les paliers de la série SNI et SN sont des paliers à chapeau pour le montage de roulements à rotule sur billes ou de roulements
à rotule sur rouleaux, qui peuvent être montés sur l�arbre soit, emmanchés directement  ou fixés avec des manchons de ser-
rage. Ils sont exclusivement lubrifiés à la graisse et, à la demande, dotés avec des trous de graissage. Les dimensions des
paliers SNI sont conformes aux normes DIN 736+737, celles des paliers SN correspondent aux normes DIN 736-739.
Les paliers de série SN sont fabriqués avec une portée suivant tolérance H7, les paliers SNI suivant tolerance H8. Avec l�insertion
d�une ou deux bagues d�arrêt entre l�épaulement du palier et  la bague extérieure du roulement, on obtient un roulement fixe.
Ces paliers sont livrés en série avec des joints feutre. Pour des cas d�utilisations particulières, températures plus élevées,

SNI 507 - 606 LDZ 507 TSI 507 DK 507 UA SNI 507 DK 507 NA 1207 K H 207 2 x FR 8,5/72
2207 K H 307 2 x FR 5,5/72
22207 K H 307 2 x FR 5,5/72
SNI 508 - 607 LDZ 607 TSI 607 DK 508 UA SNI 607 DK 507 NA 1307 K H 307 2 x FR 9/80
2307 K H 2307 2 x FR 4/80
SNI 508 - 607 LDZ 508 TSI 508 DK 508 UA SNI 508 DK 508 NA 1208 K H 208 2 x FR 10,5/80
2208 K H 308 2 x FR 8/80
22208 K H 308 2 x FR 8/80
SNI 510 - 608 LDZ 608 TSI 608 DK 511 UA SNI 608 DK 508 NA 1308 K H 308 2 x FR 9/90
2308 K H 2308 2 x FR 4/90
21308 K H 308 2 x FR 9/90
22308 K H 2308 2 x FR 4/90
SNI 509 LDZ 509 TSI 509 DK 509 UA SNI 509 DK 509 NA 1209 K H 209 2 x FR 5,5/85
2209 K H 309 2 x FR 3,5/85
22209 K H 309 2 x FR 3,5/85
SNI 511 - 609 LDZ 609 TSI 609 DK 512 NA-511 UA SNI 609 DK 509 NA 1309 K H 309 2 x FR 9,5/100
2309 K H 2309 2 x FR 4/100
21309 K H 309 2 x FR 9,5/100
22309 K H 2309 2 x FR 4/100
SNI 510 - 608 LDZ 510 TSI 510 DK 511 NA-510 UA SNI 510 DK 510 NA 1210 K H 210 2 x FR 10,5/90
2210 K H 310 2 x FR 9/90
22210 K H 310 2 x FR 9/90
SNI 512 - 610 LDZ 610 TSI 610 DK 513 NA-512 UA SNI 610 DK 610 NA 1310 K H 310 2 x FR 10,5/110
2310 K H 2310 2 x FR 4/110
21310 K H 310 2 x FR 10,5/110
22310 K H 2310 2 x FR 4/110
PALIERS EN DEUX PARTIES

SNI 613 9,8 60 140 95 175 120 315 90 130 32 58 260 22 28 M 20
SNI 515 7,0 65 130 80 154 115 280 80 125 30 56 230 18 24 M 16
SNI 615 12,5 65 160 100 191 140 345 100 150 35 65 290 22 28 M 20
H2
A1
PALIERS EN DEUX PARTIES
Références Poids d1 DH8 H H1 A L A1 A2 H2 F J N1 N G
paliers  kg mm
Série SNI 5 et SNI 6
pour roulements à rotule sur billes ou pour roulements à
rotule sur rouleaux avec manchons de serrage
13HFB · Wälzlager-Gehäusetechnik GmbH · Buchensauf modifications ou erreurs techniques
SNI 511-609 LDZ 511 TSI 511 DK 512 NA-511 UA SNI 511 DK 511 NA-510 UA 1211 K H 211 2 x FR 11,5/100
2211 K H 311 2 x FR 9,5/100
22211 K H 311 2 x FR 9,5/100
SNI 513-611 LDZ 611 TSI 611 DK 515 NA-513 UA SNI 611 DK 511 NA-510 UA 1311 K H 311 2 x FR 11/120
2311 K H 2311 2 x FR 4/120
21311 K H 311 2 x FR 11/120
22311 K H 2311 2 x FR 4/120
SNI 512-610 LDZ 512 TSI 512 DK 513 NA-512 UA SNI 512 DK 512 NA-511 UA 1212 K H 212 2 x FR 13/110
2212 K H 312 2 x FR 10/110
22212 K H 312 2 x FR 10/110
SNI 515-612 LDZ 612 TSI 612 DK 517 NA-515 UA SNI 612 DK 512 NA-511 UA 1312 K H 312 2 x FR 12,5/130
2312 K H 2312 2 x FR 5/130
21312 K H 312 2 x FR 12,5/130
22312 K H 2312 2 x FR 5/130
SNI 513-611 LDZ 513 TSI 513 DK 515 NA-513 UA SNI 513 DK 513 NA-512 UA 1213 K H 213 2 x FR 14/120
2213 K H 313 2 x FR 10/120
22213 K H 313 2 x FR 10/120
SNI 516-613 LDZ 613 TSI 613 DK 518 NA-516 UA SNI 613 DK 513 NA-512 UA 1313 K H 313 2 x FR 12,5/140
2313 K H 2313 2 x FR 5/140
21313 K H 313 2 x FR 12,5/140
22313 K H 2313 2 x FR 5/140
SNI 515-612 LDZ 515 TSI 515 DK 517 NA-515 UA SNI 515 DK 515 NA-513 UA 1215 K H 215 2 x FR 15,5/130
2215 K H 315 2 x FR 12,5/130
22215 K H 315 2 x FR 12,5/130
SNI 518-615 LDZ 615 TSI 615 DK 520 NA-518 UA SNI 615 DK 515 NA-513 UA 1315 K H 315 2 x FR 14/160
2315 K H 2315 2 x FR 5/160
21315 K H 315 2 x FR 14/160
22315 K H 2315 2 x FR 5/160
PALIERS EN DEUX PARTIES

SNI 519 14,0 85 170 112 208 145 345 100 160 35 68 290 22 28 M 20
SNI 619 22,0 85 200 125 237 175 410 120 190 45 80 350 26 32 M 24
N1
H2
A1
PALIERS EN DEUX PARTIES
Références Poids d1 DH8 H H1 A L A1 A2 H2 F J N1 N G
paliers  kg mm
Série SNI 5 et SNI 6
pour roulements à rotule sur billes ou pour roulements à
rotule sur rouleaux avec manchons de serrage
15HFB · Wälzlager-Gehäusetechnik GmbH · Buchensauf modifications ou erreurs techniques
SNI 516-613 LDZ 516 TSI 516 DK 518 NA-516 UA SNI 516 DK 516 NA 1216 K H 216 2 x FR 16/140
2216 K H 316 2 x FR 12,5/140
22216 K H 316 2 x FR 12,5/140
SNI 519-616 LDZ 616 TSI 616 DK 526 NA-519 UA SNI 616 DK 516 NA 1316 K H 316 2 x FR 14,5/170
2316 K H 2316 2 x FR 5/170
21316 K H 316 2 x FR 14,5/170
22316 K H 2316 2 x FR 5/170
SNI 517 LDZ 517 TSI 517 DK 519 NA-517 UA SNI 517 DK 517 NA-515 UA 1217 K H 217 2 x FR 16,5/150
2217 K H 317 2 x FR 12,5/150
22217 K H 317 2 x FR 12,5/150
SNI 520-617 LDZ 617 TSI 617 DK 520 UA SNI 617 DK 517 NA-515 UA 1317 K H 317 2 x FR 14,5/180
2317 K H 2317 2 x FR 5/180
21317 K H 317 2 x FR 14,5/180
22317 K H 2317 2 x FR 5/180
SNI 518-615 LDZ 518 TSI 518 DK 520 NA-518 UA SNI 518 DK 518 NA-516 UA 1218 K H 218 2 x FR 17,5/160
2218 K H 318 2 x FR 12,5/160
22218 K H 318 2 x FR 12,5/160
23218 K H 2318 2 x FR 6,25/160
SNI 519-616 LDZ 519 TSI 519 DK 526 NA-519 UA SNI 519 DK 519 NA-517 UA 1219 K H 219 2 x FR 18/170
2219 K H 319 2 x FR 12,5/170
22219 K H 319 2 x FR 12,5/170
SNI 522-619 LDZ 619 TSI 619 DK 528 NA-522 UA SNI 619 DK 519 NA-517 UA 1319 K H 319 2 x FR 17,5/200
2319 K H 2319 2 x FR 6,5/200
21319 K H 319 2 x FR 17,5/200
22319 K H 2319 2 x FR 6,5/200
PALIERS EN DEUX PARTIES

SNI 532 56,0 140 290 170 344 235 550 160 250 60 114 470 35 42 M 30
N1
H2
A1
PALIERS EN DEUX PARTIES
Références Poids d1 DH8 H H1 A L A1 A2 H2 F J N1 N G
paliers  kg mm
Série SNI 5 et SNI 6
pour roulements à rotule sur billes ou pour roulements à
rotule sur rouleaux avec manchons de serrage
17HFB · Wälzlager-Gehäusetechnik GmbH · Buchensauf modifications ou erreurs techniques
SNI 520-617 LDZ 520 TSI 520 DK 520 UA SNI 520 DK 520 NA-518 UA 1220 K H 220 2 x FR 18/180
2220 K H 320 2 x FR 12/180
22220 K H 320 2 x FR 12/180
23220 K H 2320 2 x FR 4,85/180
SNI 524-620 LDZ 620 TSI 620 DK 530 NA-524 UA SNI 620 DK 520 NA-518UA 1320 K H 320 2 x FR 19,5/215
2320 K H 2320 2 x FR 6,5/215
21320 K H 320 2 x FR 19,5/215
22320 K H 2320 2 x FR 6,5/215
SNI 522-619 LDZ 522 TSI 522 DK 528 NA-522 UA SNI 522 DK 522 NA 1222 K H 222 2 x FR 21/200
2222 K H 322 2 x FR 13,5/200
22222 K H 322 2 x FR 13,5/200
23222 K H 2322 2 x FR 5,1/200
SNI 524-620 LDZ 524 TSI 524 DK 530 NA-524 UA SNI 524 DK 524 NA 22224 K H 3124 2 x FR 14/215
23224 K H 2324 2 x FR 5/215
SNI 526 LDZ 524 TSI 526 DK 532 NA-526 UA SNI 526 DK 526 NA-519 UA 22226 K H 3126 2 x FR 13/230
23226 K H 2326 2 x FR 5/230
SNI 528 LDZ 528 TSI 528 DK 528 UA SNI 528 DK 528 NA-522 UA 22228 K H 3128 2 x FR 15/250
23228 K H 2328 2 x FR 5/250
SNI 530 LDZ 530 TSI 530 DK 530 UA SNI 530 DK 530 NA-524 UA 22230 K H 3130 2 x FR 16,5/270